

## فرم صورتجلسه



به نام خدا

### صورتجلسه کمیته کارشناسی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی

تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۰۸/۲۳	عنوان جلسه: توسعه پایدار گردشگری و صنایع دستی چهارمحال و بختیاری با هدف ایجاد کارآفرینی و اشتغال مولد در استان
ساعت شروع: ۱۰	ساعت خاتمه: ۱۲
تعداد افراد حاضر در جلسه: ۱۸	تعداد افراد غایب در جلسه: ۵ نفر

#### خلاصه مذاکرات:

کمیته کارشناسی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شهرکرد روز یکشنبه ۲۳ آبان ماه جاری در محل این اتاق برگزار شد. در ابتدای جلسه رضوی دبیرکل اتاق ضمن تبریک میلاد امام حسن عسگری (ع) به سفر آتی هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران به اصفهان اشاره نمودند. وی همچنین در خصوص جلسه اول آذرماه آتی کمیسیون گردشگری اتاق ایران به اتاق شهرکرد خبر دادند. در ادامه دستور کار جلسه مبنی بر توسعه پایدار گردشگری و صنایع دستی چهارمحال و بختیاری با هدف ایجاد کارآفرینی و اشتغال مولد در استان قرائت گردید. رضوی ادامه داد طرح ارزیابی مشکلات و راهکارهای مربوطه به تولید در استان، آغاز و فرم مربوطه برای تمام فعالان بخش خصوصی و دولتی ارسال گردیده است که پس از احصا نتایج، نسبت به بررسی معضلات و تلاش برای رفع آنها اقدام خواهد شد. حیدری نایب رئیس کمیسیون گردشگری اتاق شهرکرد گفت استفاده از نظرات فعالان حوزه گردشگری و صنایع دستی به جهت رونق و برون رفت از مشکلات اجتماعی، اقتصادی و بیکاری بسیار کارگشا است. در ادامه رضوی معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان چهارمحال و بختیاری گفت: دو قابلیت خوب در استان وجود دارد اول طبیعت گردی و فرهنگ بومی و محلی است که با همکاری بخش خصوصی، بوم گردی ها سازماندهی و رونق گرفته که با این کار باعث ترویج و توسعه گردشگری استان خواهد شد و مورد دوم صنایع دستی است که با هدف ایجاد اشتغال در استان در حال فعالیت می باشند و از ۲۹۵ رشته صنایع دستی ۸۰ رشته در استان فعال هستند. سپس محمدی نماینده میراث فرهنگی ادامه داد نگاه ما در گردشگری صرفاً سرمایه گذاری است نه کارآفرینی و این باعث آسیب گردیده است. وی ادامه داد مدل های کسب و کار در گردشگری مغفول مانده و لازم است مدل های استراتژیک پررنگ تر دیده شود. محمدیان نیز از سازمان میراث

فرهنگی ادامه داد متأسفانه در استان ما گردشگری اولویت نیست که بهتر است از ظرفیت تشکل ها در این مسیر استفاده کنیم. وی گفت گردشگری در استان به خاطر کرونا متحمل دو هزار میلیارد تومان خسارت شده است. سال ۹۴ مطالعات طرح جامع گردشگری انجام شده اما متأسفانه هیچ گاه اجرایی نشده و انحراف از برنامه داشته ایم. هاشمی رییس انجمن حرفه ای اقلمتگله های بوم گردی استان نیز ادامه داد هماهنگی بین دستگاهی وجود ندارد به عنوان مثال برای دریافت

کد فرم: FR0702/0

## فرم صورتجلسه

تسهیلات کرونایی بروکرسی های اداری بسیار زیاد است و برخی از دستگاه ها باعث دلسردی سرمایه گذار می گردد. وی گفت آموزش برای مدیران اقامتگاه های بوم گردی از ضروریات است. مرادی نماینده استانداری نیز عنوان کرد در سه محور امنیت ، سلامت و اقتصاد باید حرکت کنیم مصوبات سال ۹۳ رئیس جمهوری بحث گردشگری و راه آهن بود که هیچکدام حل نشده چون منابع محدود است و خواسته ها نامحدود می باشند. در ادامه دکتر کیان پور نماینده کمیسیون گردشگری اتاق عنوان داشت پیشنهاد می دهم طی فراخوانی، اطلاعات مربوطه احصا گردد و خارج از برخوردارهای سلیقه ای مسئولین، مشکلات به صورت ریشه ای مرتفع گردد. از نظر اینجانب دلیل عدم همراهی جامعه محلی نداشتن پیوست است و به همین دلیل دچار مشکل شده ایم و باید از تجربیات همگان بهره مند شویم و از طرفی گرچه منابع محدود اما خلاقیت ها محدود نیست و باید با تعریف یک برنامه جامع منافع همه گروه ها در نظر گرفته شود چرا که راز موفقیت توسعه پایدار است. وی پیشنهاد داد از قدرت رسانه استفاده شود و از طرفی نگاه به گردشگری به صورت اقتصادی باشد و گردشگری پسا کرونا با قبل از کرونا تفاوت های زیادی دارد. فیاضی دبیر کمیسیون های تخصصی اتاق بازرگانی شهرکرد نیز ادامه داد تعامل بخش خصوصی و تشکل ها با سازمان میراث فرهنگی ضعیف است و اگر این همکاری و تعامل دو طرفه افزایش پیدا کند قطعاً خروجی بهتری را شاهد خواهیم بود . وی پیشنهاد داد سازمان میراث فرهنگی بسیاری از امور خود را به صورت برون سپاری به تشکل ها واگذار کند . همچنین از ظرفیت گردشگری صنعتی، گردشگری مذهبی گردشگری ورزشی و تفریحی در استان نیز استفاده کامل را می توان برد. در ادامه اشگرف دبیر انجمن های حرفه ای راهنمایان گردشگری ادامه داد بهترین سرمایه گذاری در حال حاضر بوم گردی است البته چنانچه زیرساخت های آن اصلاح گردد و همچنین پیشنهاد می شود از ظرفیت شهر دیجیتالی و نیز ارائه تسهیلات به جوانان محلی و زیرساخت های لازم برای حمل و نقل ریلی و احیای بافت های تاریخی شهری و روستایی برای پیشبرد اهداف و توسعه گردشگری در استان استفاده کنیم. شهبازی دبیر خانه صنعت، معدن و تجارت نیز گفت ظرفیت های بسیار خوبی در استان وجود دارد اعم از تالاب ها ، رودخانه ها و شهرک شیدا که متأسفانه میلیاردها دلار سرمایه گذاری شده ولی راکد مانده اند و لازم است با مشارکت بخش خصوصی این ظرفیت ها بالفعل گردد . فتاحی مشاور ارشد اتاق نیز عنوان داشت راهکارهایی برای توسعه گردشگری پایدار وجود دارد ، گرچه روند کار ما با توسعه جهانی فاصله دارد اما ظرفیت های خوبی در استان داریم که باید از آنها بهره لازم را ببریم . توسعه استان بر روی سه محور گردشگری ، کشاورزی و صنعتی است اما شرایط جهانی و کرونا باعث شده گردشگری به حاشیه برود.

کد فرم: FR0702/0

## فرم صورت جلسه

### مصوبات جلسه:

ردیف	مصوبات جلسه	مسئول اجرا	مهلت اجرا
۱	مقرر شد تبلیغات گردشگری به صورت مستمر با محوریت سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و همکاری اتاق بازرگانی استان صورت پذیرد.	سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اتاق بازرگانی استان	مستمر
۲	مقرر شد خانه خلاقیت و نوآوری استان چهارمحال وبختیاری در دستور کار تاسیس قرار گیرد.	سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی استان	سه ماه
۳	مقرر شد کلیپ مربوط به شهرک شیدا تهیه و برای اتاق بازرگانی ارسال و بعد از رایزنی، جلسه ای با وزیر گردشگری در راستای کمک به مشکلات این طرح صورت گیرد.	سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سازمان همیاری شهرداری اتاق بازرگانی استان	یک ماه
۴	مقرر شد سرمایه گذاری های نیمه تکمیل مانند شهرک شیدا مورد بررسی و توجه ویژه قرار گرفته و در این راستا با محوریت ارگان های مربوطه نسبت به معرفی این ظرفیت اقدام شود.	سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سازمان همیاری شهرداری	مستمر

کد فرم: FR0702/0